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TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPA
PORTARIA N2 94, DE 24 DE MAIO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPA, no uso de suas atribuicdes e tendo em vista o disposto nos arts. 54, inciso Ill e paragrafo Unico, e 55, § 22, da
Lei Complementar n? 101, de 4 de maio de 2000, e ainda no Procedimento Administrativo SEI n2 0001308-42.2020.6.03.8000, resolve:

Art. 12 Tornar publico o Relatério de Gestdao Fiscal do Tribunal Regional Eleitoral do Amapa relativo ao primeiro quadrimestre de 2020, nos termos dos Anexos a esta
Portaria.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Des. ROMMEL ARAUJO DE OLIVEIRA

ANEXO
UNIAO - PODER JUDICIARIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO DE 2019 A ABRIL DE 2020
RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso 1, alinea "a") RS 1.00
DESPESAS EXECUTADAS
DESPESA COM PESSOAL (Ultimos 12 Meses)
LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR
NAO PROCESSADOS!
(b)
TOTAL
Mai/19 Jun/19 1ul/19 Ago/19 Set/19 out/19 Nov/19 Dez/19 Jan/20 Fev/20 Mar/20 Abr/20 (OmMos 12
MESES)
(@)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 2.980.683,23 2.994.590,02 2.949.924,30 2.919.685,05 2.988.649,79 2.917.134,00 5.150.840,49 4.414.324,99 4.036.629,20 2.909.784,74 3.037.967,03 2.971.582,27 40.271.795,11 382.970,29
Pessoal Ativo
/encimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdencidrios
2.802.527,45 2.816.434,24 2.757.148,21 2.726.908,96 2.783.006,39 2.711.046,90 4.837.415,61 4.208.237,89 3.678.525,58 2.681.234,13 2.809.416,42 2.743.031,66 37.554.933,44 382.970,29
2.430.448,48 2.445.182,04 2.392.584,67 2.361.143,25 2.415.393,25 2.352.671,38 4.115.199,27 3.844.105,47 3.319.534,93 2.320.857,91 2.365.473,77 2.302.491,55 32.665.085,97 382.970,29
372.078,97 371.252,20 364.563,54 365.765,71 367.613,14 358.375,52 722.216,34 364.132,42 358.990,65 360.376,22 443.942,65 440.540,11 4.889.847,47
Pessoal Inativo e Pensionistas 178.155,78 178.155,78 192.776,09 192.776,09 205.643,40 206.087,10 313.424,88 206.087,10 358.103,62 228.550,61 228.550,61 228.550,61 2.716.861,67
|Aposentadorias, Reserva e Reformas Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirizagdo ou de
ontratagdo de forma indireta (§ 12 do art. 18 da LRF)
152.736,64 152.736,64 167.356,95 167.356,95 180.224,26 180.667,96 273.630,54 180.667,96 289.271,89 194.721,76 194.721,76 194.721,76 2.328.815,07
25.419,14 25.419,14 25.419,14 25.419,14 25.419,14 25.419,14 39.794,34 25.419,14 68.831,73 33.828,85 33.828,85 33.828,85 388.046,60
DESPESAS NAO COMPUTADAS (II) (§ 12 do art. 19 da LRF) 206.082,49 178.155,78 192.776,09 192.776,09 257.851,88 54.669,25 660.485,98 959.877,43 358.103,62 228.550,61 228.550,61 228.550,61 3.746.430,44 382.970,29
Indenizagdes por Demissdo e Incentivos a Demissdo Voluntdria Decorrentes de Dec|
ud. de periodo anterior ao da apuragdo
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuragdo Inativos e
Pensionistas com Recursos Vinculados
27.926,71 - - - 52.208,48 - 660.485,98 959.877,43 - - - - 1.700.498,60 382.970,29
178.155,78 178.155,78 192.776,09 192.776,09 205.643,40 54.669,25 - - 358.103,62 228.550,61 228.550,61 228.550,61 2.045.931,84
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - 1) 2.774.600,74 2.816.434,24 2.757.148,21 2.726.908,96 2.730.797,91 2.862.464,75 4.490.354,51 3.454.447,56 3.678.525,58 2.681.234,13 2.809.416,42 2.743.031,66 36.525.364,67
APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 879.152.902.004,53
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (lll a + Ill b) 36.525.364,67 0,004155
LIMITE MAXIMO (V1) (incisos 1, Il e IIl, art. 20 da LRF) 68.749.756,94 0,00782
LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x VI) (pardgrafo Unico do art. 22 da LRF) 65.312.269,09 0,007429
LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0.90 x VI) (inciso Il do §12 do art. 59 da LRF) 61.874.781,24 0,007038

FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsavel <Nome>, Data da emissdo <dd/mmm/aaaa> e hora de emissdo <hhh e mmm>

INos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercicio, os valores de restos a pagar ndo processados inscritos em 31 de dezembro do exercicio
anterior continuardo a ser informados nesse campo. Esses valores ndo sofrem alteracdo pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluidos. NOTAS:

1. Limites Maximo e Prudencial estabelecidos pela Portaria TSE n2 385/2013.

2. Conforme orientagdo do Manual de Demonstrativos Fiscais, 102 Edi¢do - versdo 3 (p. 547) e para melhor transparéncia e padronizagdo dos dados, a dedugdo das Despesas de
Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuragdo serdo realizadas apenas no ultimo quadrimestre de 2020.

3. Valor da RCL referente a Portaria STN n? 284, de 22 de maio de 2020.

UNI/f\OI- PODER JUDINCIARIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPA

RELATORIO DE GESTAO FISCAL ) )
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES DE DESPESA COM PESSOAL EM CUMPRIMENTO AO ACORDAO 553/2017-TCU-PLENARIO. ITEM 9.
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAIO DE 2019 A ABRIL DE 2020

DESPESAS EXECUTADAS

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 40.654.765,40
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 12 do art. 19 da LRF) (Il) 4.129.400,73
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (ill) = (I - II) 36.525.364,67

APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 1879.152.902.004,53
% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL DTP sobre a RCL (V) = (Il / IV)*100 0,004064%
% DA RCL ALOR

LRF, art. 20, incisos I, Il e Il 0,007843% 68.951.962,10
LIMITE MAXIMO

Resol CNJ 5/2005 Ato decorrente: Portaria TSE n°478. de 26 de setembro de 2005 0,007835% 68.881.629,87

Resol CNJ 26/2006 Ato decorrente:

Resol CNJ 177/2013 Ato decorrente: Portaria TSE n2 385. de 22 de agosto de 2013 0,007820% 68.749.756,94

Justica do Trabalho / Ato Conjunto TST.CSJT/2015

\1 Preencher apenas no caso de os limites do Org3o terem sofrido alteracdo em virtude das citadas Resolugcdes do Conselho Nacional de Justica
\2 Indicar o Ato/Portaria que alterou os limites individuais do Orgdo em decorréncia da respectiva Resolu¢do do Conselho Nacional de Justica
\3 Campo a ser preenchido pelos Tribunais da Justica do Trabalho

Des. ROMMEL ARAUJO DE OLIVEIRA
Presidente do Tribunal

ELINETE NUNES FREITAS
Diretora-Geral

DILMA CELIA DE OLIVEIRA PIMENTA
Secretdria de Administragdo e Orgamento

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA BARROS
Coordenador de Controle Interno e Auditoria

Este documento pode ser verificado no enderego eletrénico 195 Documento assinado digitalmente conforme MP n2 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo cédigo 05152020052700195 que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. ?g“
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UNIAO - PODER JUDICIARIO )

JUSTICA FEDERAL DE 12 E 22 GRAUS DA 52 REGIAO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL o )
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL EM CUMPRIMENTO AO ACORDAO 553/2017-TCU-PLENARIO. ITEM 9.4
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAIO/2019 A ABRIL/2020

ISSN 1677-7042 N2 101, quinta-feira, 28 de maio de 2020

RS 1,00

DESPESAS EXECUTADAS
1.316.425.195,41
186.054.495,52
1.130.370.699,89

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 12 do art. 19 da LRF) (Il)
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (1 - 1)

APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 879.152.902.000,00

0,128575%

% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL DTP sobre a RCL (V) = (Il / IV)*100

% DA RCL
0,167993%

VALOR
1.476.915.334,66

LIMITE MAXIMO \1 | LRF, art. 20, incisos I, Il e lll.

Resol CNJ 5/2005

Ato decorrente \2:

Proc. Adm SIGED n? 201160727

0,167829%

1.475.473.523,90

Resol CNJ 26/2006

Ato decorrente \2:

Resolucdo CJF-res-2012/00184

0,229255%

2.015.501.985,48

Resol CNJ 177/2013

Ato decorrente \2:

Resolucdo CJF-res-2013/00250

0,228829%

2.011.756.794,12

Justica do Trabalho / Ato Conjunto TST.CSJT/2015 \3

\1 Limite méaximo da despesa com pessoal do Org3o fixado segundo o critério da LRF (art. 20, § 12), pelo respectivo Ato do Conselho Nacional de Justica ou por Ato prdprio do Orgéo, se
for o caso.

\2 Indicar o Ato (portaria, resolucdo, deliberacdo etc.) que alterou os limites maximos individuais da despesa com pessoal do Orgdo em decorréncia da respectiva Resolucdo do Conselho
Nacional de Justica. )

\3 Campo a ser preenchido pelos Orgdos da Justica do Trabalho.

VLADIMIR SOUZA CARVALHO
Presidente do Tribunal

SEBASTIAO MARCOS CAMPELO
Diretora da Subsecretaria de Orgamento e Finangas

SIDIA MARIA PORTO LIMA
Diretora da Subsecretaria de Controle Interno

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPA
RETIFICACAO

A partir desta publicacdo, fica retificada a Portaria n2 94/2020, publicada no D.0.U. n2 100, de 27/05/2020, Secdo 1, pagina 195, com a inclusdo da indicacdo da Fonte
no rodapé do DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL, conforme a seguir:
"FONTE: Sistema SIAFI, SAO-COF-SECON, Data da emissdo 22/MAI/2020, 19h e 00m."

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
PORTARIA N2 181, DE 27 DE MAIO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, no uso de suas atribuigdes legais, tendo em vista o disposto nos arts. 54 e 55 da Lei Complementar n? 101, de
4 de maio de 2000, e considerando o constante no Sistema Eletrénico de Informagdes n2 0061926-93.2020.6.05.8000, resolve:

Art. 12 Tornar publico o Relatério de Gestdo Fiscal desta Corte - Periodo: maio de 2019 a abril de 2020, composto das seguintes pegas: Demonstrativo da Despesa com Pessoal
e Demonstrativo dos Limites de Despesa com Pessoal, em atengdo ao item 9.4 do Acérddo 553/2017-TCU-PLENARIO.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Des. JATAHY JUNIOR
ANEXO

UNIAO - PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO DE 2019 A ABRIL DE 2020

RGF - ANEXO | (LRF, art. 55, inciso |, alinea 'a") RS 1,00

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 meses)
LIQUIDADAS ‘
DEZ/2019 JAN/2020 FEV/2020 MAR/2020 ABR/2020 TOTAL INSCRITAS EM
(ULTIMOS 12 RESTOS A PAGAR

DESPESACOM PESSOAL | MAI/2019 JUN/2019 JuL/2019 AGO/2019 SET/2019 0uUT/2019 NOV/2019

MESES)

(a)

NAO
PROCESSADOS'
(b)

DESPESA  BRUTA COM
PESSOAL (1)

24.289.072,87

24.049.995,41

24.165.774,06

23.994.578,18

23.993.440,32

24.428.087,23

36.635.673,99

36.576.255,36

31.326.051,99

24.337.021,56

25.540.609,45

23.855.033,18

323.191.593,60

2.473.977,53

Pessoal Ativo

20.065.741,48

19.824.161,38

19.558.085,05

19.712.138,82

19.609.164,40

20.055.300,99

30.069.720,82

31.985.503,10

24.849.711,73

20.005.138,22

21.209.004,82

19.463.072,31

266.406.743,12

2.381.206,63

Vencimentos,
Vantagens e Outras

Despesas Varidveis

17.257.670,90

17.007.526,18

16.755.394,33

16.881.340,45

16.816.852,03

17.234.209,97

24.483.841,38

29.095.619,41

22.062.012,31

17.217.923,44

17.696.848,86

16.072.597,71

228.581.836,97

2.264.153,09

Obrigacbes Patronais

2.808.061,78

2.816.626,40

2.802.682,08

2.830.789,57

2.792.303,57

2.821.082,22

5.585.870,64

2.889.874,89

2.787.699,42

2.787.214,78

3.512.155,96

3.390.474,60

37.824.835,91

117.053,54

Beneficios
Previdenciarios

8,80

8,80

8,64

8,80

8,80

8,80

8,80

8,80

70,24

Pessoal Inativo e

Pensionistas

4.223.331,39

4.225.834,03

4.607.689,01

4.282.439,36

4.384.275,92

4.372.786,24

6.565.953,17

4.590.752,26

6.476.340,26

4.331.883,34

4.331.604,63

4.391.960,87

56.784.850,48

92.770,90

Aposentadorias,
Reserva e Reformas

3.264.495,22

3.266.997,86

3.648.852,68

3.323.603,19

3.336.388,49

3.373.278,98

5.034.827,04

3.552.226,77

4.938.023,01

3.307.468,06

3.307.189,35

3.319.671,23

43.673.021,88

92.770,90

Pensdes

958.832,65

958.832,65

958.832,65

958.832,65

1.047.883,91

999.503,74

1.531.122,61

1.038.522,93

1.538.317,25

1.024.415,28

1.024.415,28

1.072.289,64

13.111.801,24

Outros  Beneficios

Previdencidrios

3,52

3,52

3,68

3,52

3,52

3,52

3,52

2,56

27,36

de
pessoal decorrentes de
de
de
contratagdo de forma
indireta (§ 12 do art. 18
da LRF)

Outras  despesas
contratos

terceirizagdo  ou

DESPESAS NAO
COMPUTADAS (Il) (§1°
do art. 19 da LRF)

4.236.126,55

4.243.605,40

4.632.248,64

4.282.439,36

4.446.096,30

4.531.762,13

6.001.372,60

3.370.591,20

6.476.340,26

4.331.883,34

4.331.604,63

4.391.960,87

55.276.031,28

2.373.557,05

Indenizagdes por
Demisséo e Incentivos a

Demissdo Voluntdria

Decorrentes de Decisdo
de
ao

Judicial periodo

anterior da

apuracdo

Despesas de Exercicios
Anteriores de periodo
da

anterior ao

apuracao

12.795,16

17.771,37

24.559,63

61.820,38

158.975,89

233.921,81

3.137.567,34

3.647.411,58

2.373.557,05

7N\

Este documento pode ser verificado no enderego eletrénico
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